
BASHKIA  TIRANË 

   DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PROKURIMEVE 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

03.12.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 ITE ENGINEERING shpk me NUIS L61530001I 

Adresë Tiranë Kashar , Rruga Dytësore Km.5, Autostrada Tiranë - Durrës, Zona kadastrale 

2679, Nr.pasurise 7/43. 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-24419-10-14-2024  



Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : “Mirëmbajtja e kabinave muraturë 20 kv në aksin 

unaza e madhe, nga pallati me shigjeta - TEG Farkë” me fond limit: 10 417 317 (dhjetë 

milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë mije e treqind e shtatëmbëdhjetë) Lekë, pa TVSH. 

Kohezgjatja e kontratës : 45 ditë nga lidhja e kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 21.11.2024 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr 81 datë 25 Tetor 2024 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  ITE ENGINEERING shpk NUIS L61530001I dhe me cmim: është: 9,572,114 (nëntë 

milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e katëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Çmimi total i Ofertës me TVSH, është: 11,486,536.80 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e 

tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë presje tetëdhjetë) lekë. 

 

2. ELECTRICAL POWER ENGINEERING shpk NUIS  K81511012V çmimi total i 

Ofertës pa TVSH, është: 10,179,260 (dhjetë milion njëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë 

e dyqind e gjashtëdhjetë ) lekë . 

Çmimi total i Ofertës me TVSH, është: 12,215,112 (dymbëdhjetë milion e dyqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e njëqind e dymbëdhjetë) lekë. 

 

3. GJERGJI ELEKTRIK shpk NUIS K92214003I çmimi total i Ofertës pa TVSH, 

është: 10,317,220 (dhjetë milion treqind e shtatëmbëdhjetë  mijë e dyqind e njëzet ) 

lekë. 

Çmimi total i Ofertës me TVSH, është: 12,380,664 (dymbëdhjetë milion e treqind e 

tetëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._____________________   _________         _____________________________________ 

                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj.________________________________________________________________________

_____ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. 1 Operatori Ekonomik ELECTRICAL POWER ENGINEERING shpk me NUIS 

K81511012V 

 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH, është: 10,179,260 (dhjetë milion njëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

Çmimi total i Ofertës me TVSH, është: 12,215,112 (dymbëdhjetë milion e dyqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e njëqind e dymbëdhjetë) lekë. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92, Kreu XI  të Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)  ,  nenit 82, Kreu X të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 

vlerësimin e dokumentacionit ekonomik dhe teknik të paraqitur nga ky operator ekonomik, 

nga ku rezultoi se Operatori ekonomik ELECTRICAL POWER ENGINEERING shpk 

nuk permbush te gjitha kriteret per kualifikim te përcaktuar  ne dokumentat standarte të 

tenderit pasi : 

 

 OE ELECTRICAL POWER ENGINEERING shpk nuk plotëson PIKEN 2.3 

Kapaciteti teknik: Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit të 

kësaj kontrate....... pasi nga faturat e ngjashme qe ka dorezuar asnjera nuk eshte per 

sherbimet objekt te kontrates se kerkuar ne DST. 

 

 OE ELECTRICAL POWER ENGINEERING shpk nuk plotëson pikën 2.  Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit 1. Ofertuesi Duhet të Paraqesë: Shkronja a. Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10.......... pasi OE ka paraqitur 

formularin e vetdeklarimit por jo sipas formatit te kerkuar ne DST . 

 OE ELECTRICAL POWER ENGINEERING shpk nuk plotëson pikën 2.  Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit 1. Ofertuesi Duhet të Paraqesë: Shkronja b. Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3................... pasi OE nuk ka paraqitur sigurimin e Ofertes. 

 

2. Operatori Ekonomike GJERGJI ELEKTRIK shpk NUIS K92214003I 

 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH, është: 10,317,220 (dhjetë milion treqind e shtatëmbëdhjetë  

mijë e dyqind e njëzet ) lekë. 



Çmimi total i Ofertës me TVSH, është: 12,380,664 (dymbëdhjetë milion e treqind e 

tetëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) leke. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92, Kreu XI  të Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)  ,  nenit 82, Kreu X të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 

vlerësimin e dokumentacionit ekonomik dhe teknik të paraqitur nga ky operator ekonomik, 

nga ku rezultoi se Operatori ekonomik GJERGJI ELEKTRIK shpk nuk përmbush të gjitha 

kriteret për kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit pasi : 

 

 Nuk ka paraqitur në SPE asnjë dokumentacionin për përmbushjen e kritereve të 

përgjithshme dhe të veçantë sipas kërkesave të Autoritetit Kontraktor në DST. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik  si dhe verifikimit të ofertës 

për gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

Ekonomik GJERGJI ELEKTRIK shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke 

e duke e skualifikuar këte operator ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________           _____________________   

_________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                               

arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ITE ENGINEERING shpk me 

NUIS L61530001I dhe adresë Tiranë Kashar, Rruga Dytësore Km.5, Autostrada Tiranë - 

Durrës, Zona kadastrale 2679, Nr.pasurise 7/43 se, oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 9,572,114 (nëntë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e 

katëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, dhe me vlerë totale  me TVSH, është: 11,486,536.80 

(njëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë 

presje tetëdhjetë) lekë është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Drejtorisë të Përgjithëshme e Rrugëve dhe 

Ndriçmit Publik, me adresë në rrugën “5 Maji”  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 



dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta 

e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë 

dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


